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Bilag 4 
 
 

Ligestillingsvurdering 

RELEVANSTEST 
 

Målgruppe 
Teknik- og Miljøudvalget 
Borgerrepræsentationen 

 
Forskel på kvinder og mænds eksisterende vilkår og adfærd 
Ja, der er forskel på mænds og kvinders vilkår og adfærd. 
Bylivsregnskabet kan dokumentere, at der er forskel mellem kvinders og 
mænds adfærdsmønstre i det offentlige rum. Generelt går kvinder mere end 
mænd, men der er herudover nogle gader, der tiltrækker hhv. kvinder og 
mænd mere end andre.  
Der er også store kønsmæssige forskelle på hvad københavnerne foretager 
sig, når de opholder sig på torve pladser og strøggader. Den største forskel 
mellem kønnene er, at kvinder kigger på butikker langt mere end mænd, og 
at mænd kigger mere på mennesker end kvinder gør.  
På samme måde er der store forskelle i brugen af de grønne områder, hvor 
kvinder i langt større omfang end mænd bruger parkerne til sociale formål fx 
møde venner og familie.  
 

 
Påvirkning af mænd og kvinders vilkår og adfærd af beslutningen 
Mænds og kvinders vilkår og adfærd er i udgangspunktet forskellige 

og forbliver forskellige. 
Bylivsregnskabet påvirker ikke i sig selv københavnernes adfærd, men 
danner grundlag for at igangsætte eller kvalificere initiativer og projekter i 
Teknik- og Miljøforvaltningen. 
Men regnskabets dokumentation af de kønsmæssige forskelle i bylivet kan 
øge opmærksomheden på, at både kvinder og mænds behov tilgodeses i 
planlægningen. 

 
 
Det er hermed vurderet, at der er behov for en ligestillingsvurdering 
 
 
LIGESTILLINGSTEST 
 
Fordeling mellem hhv. mænds og kvinders vilkår og adfærd 
Bylivsregnskabet er baseret på spørgeundersøgelser i Teknik- og 
Miljøforvaltningens elektroniske borgerpanel samt på tællinger af 
fodgængere og ophold i byens rum herunder fordelingen af kvinder, mænd 
og børn. 
Det er dog ikke i alle resultater, der kan påvises kønsmæssige forskelle. De 
samlede resultater kan ses i bylivsregnskabets datasamling på www.kk.dk.   
Borgerpanelundersøgelserne og tællingerne gentages årligt dog kan 
omfanget variere efter temaer og relevans. 
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 Side 2 af 2 

Påvirkning af hhv. kvinders og mænds vilkår og adfærd 
 
Økonomi 
Beslutningen påvirker ikke målgruppens økonomiske vilkår. 
 
 

Beslutningen påvirker ikke målgruppens økonomiske adfærd. 
 

 
Sundhed 
Beslutningen påvirker ikke målgruppens sundhedsmæssige vilkår. 
 

 
Beslutningen påvirker målgruppens sundhedsmæssige adfærd. 
Bylivsregnskabet påvirker ikke i sig selv kvinder og mænds adfærd på det 
sundhedsmæssige område, men kan øge fokus i byudviklingen på, at den 
fysiske indretning både skal invitere mænd og kvinder til at bevæge sig 
mere. Og at kvinder og mænd har forskellige behov og ønsker til  faciliteter 
til formel og uformel idræt. 

 
Sociale forhold 
Beslutningen påvirker ikke målgruppens sociale vilkår. 
 

 
Beslutningen påvirker målgruppens sociale adfærd. 
Bylivsregnskabet påvirker ikke i sig selv kvinder og mænds adfærd på det 
sociale område, men kan øge fokus i byudviklingen på, at kvinder og mænd 
bruger byens rum til forskellige sociale formål, og at det kan understøttes i 
planlægningen.  

 
Repræsentation og demokratisk deltagelse  
Beslutningen påvirker ikke målgruppens demokratiske vilkår. 
 

 

Beslutningen påvirker ikke målgruppens demokratiske adfærd. 
 

 


